Capitula a domno Karolo imperatore et filio ejus hludou-
vico ac sapientissimis ipsorum episcopis excer(p)ta.

Rubrics: De his qui putaverunt idcirco preceptum
fuisse non ire ad pugnam sacerdotes ut honor eis
minueretur.—De sceleribus nefandis ob quæ regna
percussa sunt ut pænetus caveantur.—De rebus eccle-
siasticis absque jussione proprii episcopi non dandis.
—De his qui res ecclesie a principibus petunt ut
irrita habeantur quæ optinent et ipsi communione
priventur.— Ut hi qui res ecclesie invadunt vastant
vel diripiunt si monente episcopo non se correxerint
communione priventur.

De his que a prioribus principibus circa ecclesiarum
utilitates sunt ordinata ut immota permaneant.

Ut ab ecclesie societate extorris habeatur quicum-

THE BARROIS MANUSCRIPTS.

que ejus rebus dampnum intulerit.—De privilegiis ecclesiarum inlibate servandis.—De rebus ecclesie a nullo injuste retentandis vel diripiendis.—Ut ecclesiastica jura semper inlibata permaneant.—De ecclesiis et dotibus earum ut ad episcopi semper dispositionem pertineant.—De his quæ ab antecessoribus nostris circa cultum divinum statuta fuerunt ut semper inlibata permaneant.—Qualiter hæc statuta servanda sint et de his qui hæc contempnunt sive clericis sive laicis quid agendum sit.

2. **CAPITULA (MISSORUM) KAROLI REGIS FILII HLUDOVICI (CONSTITUTA IN SYNODO APUD SUESSIONIS CIVITATEM IN MONASTERIO SANCTI MEDARDI, ANNO 853).**

Printed in the Monumenta, tom. III. Legum. I. pp. 418—420.

MS. of the tenth century. On vellum. Quarto, ff. 100. In red morocco binding.

A very fine manuscript, to some extent apparently unpublished.

CXLVII.

MISSALE CUM NOTIS MUSICIS.

Imperfect.

MS. of the thirteenth century. On vellum. Quarto, ff. 71. In crimson morocco binding.

CXLVIII.

LE LIVRE DES MERVEILLES ET DIVERSITES DE CE MONDE SELON SOLIN, GERVAISE ET PLINIUS, TRANSLATE DE LATIN EN FRANCOIS.

Begins, fol. 3 : Entre les haultes & excellentes estudes de

THE BARROIS MANUSCRIPTS.

humanite nous trouvons celle de sapience sur toutes autres plus utile plus haulte et de plus grant perfection.

A table of contents on two leaves is prefixed.

Colophon : Explicit le livre des merveilles du monde.

MS. of the fifteenth century. On vellum. Quarto, ff. 129.

With 57 fine miniatures. In red morocco binding.

CXLIX.

PETRI DE RIGA AURORA.

MS. of the fourteenth century. On vellum. Small

Folio, ff. 133.

In old calf binding.

See No. 70, hereinbefore.

CL.

ANTICLAUDIANTIS OU ANTIDIOCLETIEN. (TRANSLATED WITH VARIATIONS FROM THE LATIN OF ALAIN DE LILLE.)